

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3/2564

(หน่วย : ล้านบาท)	งวดเก้าเดือน		+/(-)%	ไตรมาส 3			+/(-)%
	2563	2564		3/2563	2/2564	3/2564	
รายได้รวม	2,847.2	3,817.2	34.1%	993.8	1,281.9	1,388.1	39.7%
รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ	2,797.8	3,660.4	30.8%	981.2	1,253.3	1,357.3	38.3%
กำไรขั้นต้น	707.7	905.0	27.9%	234.5	312.9	322.5	37.5%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	25.3%	24.7%		23.9%	25.0%	23.8%	
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของส่วนได้เสียที่ถืออยู่ก่อน	-	78.6 ^[1]		-	-	-	
รายได้ดอกเบี้ย เงินปันผล และรายได้อื่น	49.4	78.2 ^[2]	58.3%	12.6	28.6 ^[2]	30.8	144.4%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	87.3	72.8	(16.6)%	30.8	13.9	41.1	33.4%
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท	214.1	395.4	84.7%	72.5	115.5	139.1	91.9%
อัตรากำไรสุทธิ (%)*	7.5%	10.4%		7.3%	9.0%	10.0%	
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท – ไม่รวมรายการพิเศษ	214.1	342.4 ^[1,2]	59.9%	72.5	106.5 ^[2]	139.1	91.9%
อัตรากำไรสุทธิ - ไม่รวมรายการพิเศษ (%)*	7.5%	9.0%		7.3%	8.3%	10.0%	

*อัตรากำไรสุทธิ = กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของบริษัท) / รายได้รวม

รายการพิเศษ

^[1] สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ จากรายการพิเศษจำนวน 53.0 ล้านบาท เป็นผลมาจากบันทึกกำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท EMLOG Logistics & Warehousing Pte Ltd. (“EMLOG”) ซึ่งเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย จำนวน 78.6 ล้านบาท ซึ่งในขณะเดียวกัน มีการรับรู้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว การรับรู้รายการผลขาดทุนจากการยกเลิกกิจการและการรับรู้ส่วนแบ่งผลการขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ที่ประเทศลาว และค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ จึงทำให้บริษัทฯ รับรู้กำไรสุทธิจากรายการนี้เป็นจำนวนทั้งสิ้น 44.0 ล้านบาท

^[2] บริษัทฯ มีการบันทึกกำไรจากการขายสินทรัพย์สุทธิ จำนวน 9.0 ล้านบาท จากการขายสินทรัพย์โครงการเจดับเบิลยูดี นวนคร ให้แก่กองทัพบกเพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ไอเอ็ม อินดัสเทรียลโกรท (“AIMIRT”) ในช่วงครึ่งปีแรกที่ผ่านมา

ภาวะเศรษฐกิจไทยในช่วงไตรมาส 3/2564 ได้รับผลกระทบต่อเนื่องจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 ทั้งในและต่างประเทศ ทำให้ภาคธุรกิจระดับการถือครองในหลายจังหวัดทั่วประเทศ พร้อมด้วยมาตรการควบคุมการระบาดที่เข้มข้น ซึ่งส่งผลกระทบต่อการลงทุนภาคเอกชนและการผลิตภาคอุตสาหกรรมลดลงตามภาวะอุปสงค์ ประกอบกับในภาคการผลิตบางส่วนได้รับผลกระทบจากปัญหา supply disruption ทั้งในและต่างประเทศ อาทิ การปิดโรงงานชั่วคราวในไทย เพื่อจำกัดการระบาด ปัญหาการขนส่งสินค้า และการขาดแคลนเชมิคอลและเครื่องจักร ส่งผลให้ปริมาณการผลิตทยอยลดลง*

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมีผลประกอบการที่ดีขึ้นโดยเฉพาะอย่างยิ่งธุรกิจกลุ่มสินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็นแช่แข็ง ธุรกิจจัดการสินค้าอันตราย รวมไปถึงธุรกิจขนส่งที่มีผลประกอบการที่ดีอย่างต่อเนื่อง ซึ่งบริษัทฯ คาดการณ์ว่ากลุ่มธุรกิจเหล่านี้จะได้รับประโยชน์จากอุปสงค์ที่เพิ่มขึ้นจากสถานการณ์โรคระบาดอย่างน้อยจนถึงสิ้นปี ผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีรายได้รวม จำนวน 3,817.2 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 970.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 34.1 เมื่อเทียบกับรายได้รวมในงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้ค่าเช่าและรายได้จากการบริการรวมทั้งสิ้น 3,660.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 862.6 ล้านบาท หรือเป็นอัตราร้อยละ 30.8 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 1,388.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 394.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 39.7 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้ค่าเช่าและบริการ จำนวน 1,357.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 376.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 38.3 เมื่อเทียบกับรายได้ค่าเช่าและบริการของปีก่อน เกิดจากรายได้จากธุรกิจให้บริการจัดเก็บและบริหารสินค้า กลุ่มธุรกิจอาหาร กลุ่มธุรกิจให้บริการขนส่งสินค้า และกลุ่มธุรกิจด้านโครงสร้างพื้นฐานโลจิสติกส์ที่มียอดปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงเวลาที่ผ่านมา

จากรายได้ค่าเช่าและรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้นตามที่ได้กล่าวไปข้างต้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 905.0 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.7 เพิ่มขึ้นจำนวน 197.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 27.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้น จำนวน 707.7 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 25.3 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 322.5 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 23.8 เพิ่มขึ้นจำนวน 88.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 37.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 234.5 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 23.9

กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัท

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 395.4 ล้านบาท อัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 10.4 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวน 181.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 84.7 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ จำนวน 214.1 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 7.5 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ จำนวน 139.1 ล้านบาท อัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.0 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวน 66.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 91.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ จำนวน 72.5 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 7.3

*ข้อมูลจากรายงานเศรษฐกิจและการเงิน ธนาคารแห่งประเทศไทย



ในงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ จากรายการพิเศษ จำนวน 53.0 ล้านบาท มีผลทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ (ไม่รวมรายการพิเศษ) จำนวน 342.4 ล้านบาท อัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 9.0 เพิ่มขึ้นจำนวน 128.3 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 59.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทฯ (ไม่รวมรายการพิเศษ) จำนวน 214.1 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 7.5

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

รายได้และกำไรขั้นต้นจำแนกตามกลุ่มธุรกิจมีรายละเอียดดังที่แสดงไว้ในตาราง

รายได้	งวดเก้าเดือน (ล้านบาท)		ร้อยละ ของรายได้ รวม	งวดสามเดือน ไตรมาส 3 (ล้านบาท)		ร้อยละ ของรายได้รวม
	2563	2564		3/2563	3/2564	
1. ธุรกิจโลจิสติกส์และซัพพลายเชน	2,087.9	2,745.3	75.0%	707.4	1,003.7	73.9%
2. ธุรกิจอาหาร	697.9	899.0	24.6%	270.2	349.9	25.8%
3. ธุรกิจอื่นๆ	12.0	16.1	0.4%	3.6	3.7	0.3%
รวม	2,797.8	3,660.4	100.0%	981.2	1,357.3	100.0%

กำไรขั้นต้น	งวดเก้าเดือน (ล้านบาท)		อัตรากำไร ขั้นต้น (ร้อยละ)	งวดสามเดือน ไตรมาส 3 (ล้านบาท)		อัตรากำไร ขั้นต้น (ร้อยละ)
	2563	2564		3/2563	3/2564	
1. ธุรกิจโลจิสติกส์และซัพพลายเชน	674.0	846.8	30.8%	220.9	300.4	29.9%
2. ธุรกิจอาหาร	26.9	49.2	5.5%	14.0	17.9	5.1%
3. ธุรกิจอื่นๆ	(29.0)	(23.2)	(144.1)%	(10.0)	(6.9)	(186.5)%
รวม	671.9	872.8	23.8%	224.9	311.4	22.9%
ยอดเปลี่ยนแปลงตามมาตรฐานการบัญชี TFRS16	35.8	32.2	0.9%	9.6	11.1	0.9%
กำไรขั้นต้นหลังปรับปรุงแล้ว	707.7	905.0	24.7%	234.5	322.5	23.8%

1.1 กลุ่มธุรกิจให้บริการจัดเก็บและบริหารสินค้า

รายได้	งวดเก้าเดือน (ล้านบาท)		ร้อยละของ รายได้รวม
	2563	2564	
1.1.1 สินค้าทั่วไป	301.0	297.3	8.1%
1.1.2 สินค้าอันตราย	330.0	439.3	12.0%
1.1.3 รถยนต์	278.8	345.7	9.4%
1.1.4 สินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็น และแช่แข็ง	582.1	611.5	16.7%
1.1.5 เอกสารและข้อมูล	88.2	87.2	2.5%
รวม	1,580.1	1,781.0	48.7%

งวดสามเดือน ไตรมาส3 (ล้านบาท)		ร้อยละ ของรายได้รวม	
3/2563	3/2564	3/2563	3/2564
89.7	98.7	9.1%	7.3%
108.9	156.3	11.1%	11.5%
93.6	107.1	9.5%	7.9%
194.1	214.9	19.8%	15.8%
30.8	28.6	3.1%	2.1%
517.1	605.6	52.7%	44.6%

กำไรขั้นต้น	งวดเก้าเดือน (ล้านบาท)		อัตรากำไร ขั้นต้น (ร้อยละ)
	2563	2564	
1.1.1 สินค้าทั่วไป	91.7	36.1	12.1%
1.1.2 สินค้าอันตราย	122.8	202.6	46.1%
1.1.3 รถยนต์	73.2	122.5	35.4%
1.1.4 สินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็น และแช่แข็ง	256.2	287.2	47.0%
1.1.5 เอกสารและข้อมูล	43.1	38.8	44.5%
รวม	587.0	687.2	38.6%

งวดสามเดือน ไตรมาส 3 (ล้านบาท)		อัตรากำไร ขั้นต้น (ร้อยละ)	
3/2563	3/2564	3/2563	3/2564
20.6	11.0	23.0%	11.1%
41.4	73.9	38.0%	47.3%
22.9	37.2	24.5%	34.7%
85.5	105.6	44.0%	49.1%
15.6	12.2	50.6%	42.7%
186.0	239.9	36.0%	39.6%

1.1.1 สินค้าทั่วไป

กลุ่มธุรกิจให้บริการรับฝากและบริหารสินค้าทั่วไปมีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 297.3 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการรับฝากสินค้าจำนวน 158.1 ล้านบาท รายได้จากการให้บริการจัดการ จำนวน 82.8 ล้านบาท รายได้การดำเนินพิธีการศุลกากร จำนวน 14.8 ล้านบาท รายได้จากบริการเสริม จำนวน 41.6 ล้านบาท รายได้รวมลดลง จำนวน 3.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 1.2 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้ จำนวน 98.7 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 9.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.0 เนื่องจากลูกค้ายังมีความต้องการใช้คลังเก็บสินค้าทั่วไปอยู่ในระดับสูงอย่างต่อเนื่อง อันเป็นอันสงค้จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 36.1 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.1 กำไรขั้นต้นลดลง จำนวน 55.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 60.6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 91.7 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 30.5 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาส 3/2564 จำนวน 11.0 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.1 กำไรขั้นต้น ลดลง จำนวน 9.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 46.6 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 20.6 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.9 โดยมี

สาเหตุหลักมาจากต้นทุนค่าบริการที่เพิ่มสูงขึ้นจากการเช่าคลังสินค้าและการจ้างแรงงานภายนอกเพิ่มเติมเพื่อตอบสนองอุปสงค์ของลูกค้าที่สูงขึ้นในช่วงระยะเวลาปัจจุบัน

1.1.2 สินค้าอันตราย

กลุ่มธุรกิจให้บริการรับฝากและบริหารสินค้าอันตรายมีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 439.3 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้จากลานวางตู้สินค้าอันตราย จำนวน 431.1 ล้านบาท และรายได้จากคลังสินค้าอันตรายจำนวน 8.2 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 109.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 33.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุมาจากจำนวนตู้สินค้าอันตรายที่ผ่านเข้าท่าเรือแหลมฉบัง (Throughput) มีจำนวนเพิ่มขึ้น โดยงวดเก้าเดือน มีจำนวน 132,076 TEU* เพิ่มขึ้นเป็นอัตราร้อยละ 12.0 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้ จำนวน 156.3 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 47.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 43.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากสถานการณ์ supply chain ของสินค้าอันตรายที่มีการปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่องประกอบกับมาตรการควบคุมโควิดและสถานการณ์ตู้คอนเทนเนอร์ขาดแคลนทำให้สายเรือล่าช้า ไม่สามารถกำหนดเวลาเทียบท่าที่แน่นอน ส่งผลให้มีรายได้เพิ่มขึ้นจากการที่ลูกค้าฝากสินค้านานขึ้น ประกอบกับปริมาณตู้ที่ผ่านท่ามีการเติบโตอย่างต่อเนื่องดังรายละเอียดที่แสดงไว้ในตาราง

ปริมาณ	งวดเก้าเดือน		งวดสามเดือน	
	2563	2564	3/2563	3/2564
ลานวางตู้สินค้าอันตราย (TEU*)	117,922	132,076	38,880	44,029
คลังสินค้าอันตราย (Revenue Ton)	15,151	15,804	4,416	5,001

*TEU (Twenty Equivalent Unit) คือ เทียบเท่าจำนวนตู้คอนเทนเนอร์ขนาด 20 ฟุต

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 202.6 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 46.1 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 79.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 65.0 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 122.8 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 37.2 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีกำไรขั้นต้นจำนวน 73.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 47.3 เพิ่มขึ้น จำนวน 32.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 78.5 เมื่อเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 41.4 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 38.0

1.1.3 รถยนต์

กลุ่มธุรกิจให้บริการรับฝากและบริหารรถยนต์มีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 345.7 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการรับฝากสินค้าจำนวน 166.4 ล้านบาท และรายได้จากการให้บริการจัดการจำนวน 179.3 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 66.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 24.0 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้ จำนวน 107.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 13.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 14.4 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสถานการณ์อุตสาหกรรมยานยนต์ของประเทศฟื้นตัวได้รวดเร็วที่คาดการณ์ ประกอบกับบริษัท ได้มีการทำสัญญาเพิ่มเติมกับลูกค้ารายใหม่ อีกทั้งนับแต่ต้นปีที่ผ่านมาโรงงานผลิตรถยนต์สามารถดำเนินการผลิตได้อย่างต่อเนื่อง ทำให้มีปริมาณงานเพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่อุตสาหกรรมยานยนต์ได้รับผลกระทบ จากการหยุดการผลิตในภาวะโรคระบาด อย่างไรก็ตาม แม้ในช่วงไตรมาสที่ 3 สถานการณ์การขาดแคลนเซมิ-

คอนดักเตอร์จะมีผลทำให้ปริมาณการผลิตรถยนต์ในประเทศปรับลดลงบางส่วน แต่ปริมาณชิ้นส่วนยานยนต์ดังกล่าวได้ปรับตัวดีขึ้นในช่วงปลายปี กลุ่มธุรกิจจึงยังคงคาดการณ์ผลประกอบการที่ดีอย่างต่อเนื่องตลอดทั้งปี

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 122.5 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 35.4 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 49.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 67.3 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 73.2 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 26.3 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 37.2 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 34.7 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 14.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 62.4 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 22.9 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.5

1.1.4 สินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็นและแช่แข็ง

กลุ่มธุรกิจให้บริการรับฝากและบริหารสินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็นและแช่แข็ง มีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 611.5 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 29.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 5.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้จำนวน 214.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 20.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 10.7 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยเกิดจากการเพิ่มขึ้นของปริมาณสินค้าจัดเก็บในคลังสินค้าโดยเฉพาะสัตว์ปีก และสัตว์ทะเลโดยเฉพาะสินค้าประเภทกุ้งและปลาทูน่า ในพื้นที่ จ.สมุทรสาคร ซึ่งได้รับอานิสงค์จากอุปสงค์ของตลาดที่เพิ่มสูงขึ้นจากสถานการณ์แพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 และคาดว่าจะมีความต้องการในการใช้บริการรับฝากและบริหารสินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็นและแช่แข็งนี้จะมีต่อเนื่องไปจนถึงสิ้นปี

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 287.2 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 47.0 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 31.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 12.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 256.2 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 44.0 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 105.6 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 49.1 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 20.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 23.5 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้น จำนวน 85.5 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 44.0

การใช้พื้นที่ (Occupancy Rate) เฉลี่ยสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 อยู่ที่ร้อยละ 79.0 ใกล้เคียงกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีการใช้พื้นที่ร้อยละ 79.0 ในขณะที่อัตราการใช้พื้นที่เฉลี่ยสำหรับงวดสามเดือนอยู่ที่ร้อยละ 82.8 เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเท่ากับร้อยละ 79.4 ทั้งนี้ในปี 2564 กลุ่มธุรกิจฯ มีพื้นที่ให้บริการเพิ่มขึ้นใหม่ตั้งแต่ช่วงไตรมาสที่ 1 ได้แก่ การเปิดให้บริการห้องเย็นระบบอัตโนมัติอาคาร 9 มหาชัย ซึ่งใช้ระบบอัตโนมัติในการบริหารจัดการสินค้าซึ่งเป็นการพัฒนาต่อ ยอดความสำเร็จในการพัฒนาศูนย์สินค้าห้องเย็นอาคาร 8 ที่เปิดให้บริการมาตั้งแต่ปี 2562 อันจะเป็นการเพิ่มความสามารถในการทำรายได้ของกลุ่มธุรกิจฯ รองรับอุปสงค์ที่เพิ่มขึ้นอย่างมากในปัจจุบัน ทั้งยังส่งผลดีต่อการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่ายจากการบริหารจัดการสินค้าที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น อีกทั้งยังช่วยลดการพึ่งพิงแรงงาน และลดการใช้พลังงาน ทำให้ธุรกิจมีความสามารถในการทำกำไรได้เพิ่มขึ้น

1.1.5 เอกสารและข้อมูล

กลุ่มธุรกิจให้บริการรับฝากเอกสารและข้อมูลมีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 87.2 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการรับฝากเอกสาร จำนวน 75.0 ล้านบาท และรายได้ค่าบริการจัดการเอกสารและบริการขนส่ง จำนวน 12.2 ล้านบาท รายได้รวมลดลง จำนวน 1.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 1.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้ จำนวน 28.6 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 7.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน อันเป็นผลมาจากรายได้ในส่วนของการให้บริการจัดการเอกสารและบริการขนส่งลดลงจากมาตรการการทำงานที่บ้าน (Work from home) แม้ปริมาณการจัดเก็บเอกสารจะเพิ่มสูงขึ้นในช่วงที่ผ่านมาดังรายละเอียดที่แสดงไว้ในตาราง

จำนวน	งวดเก้าเดือน		งวดสามเดือน	
	2563	2564	3/2563	3/2564
กล่องเอกสาร เฉลี่ย (กล่อง)	981,130	1,036,653	988,015	1,049,721
แฟ้มเอกสาร เฉลี่ย (แฟ้ม)	11,500,046	12,017,063	11,622,589	12,150,120
งานสแกน รวม (หน่วย)	3,798,796	2,911,060	1,158,967	897,572

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 38.8 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 44.5 กำไรขั้นต้นลดลง จำนวน 4.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 10.0 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 43.1 ล้านบาท และอัตราร้อยละ 48.9 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีกำไรขั้นต้นจำนวน 12.2 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 42.7 กำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 3.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 21.8 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 15.6 ล้านบาท และอัตราร้อยละ 50.6 สาเหตุที่กำไรขั้นต้นของกลุ่มธุรกิจ ลดลง เนื่องจากมีพื้นที่ให้บริการเพิ่มขึ้น จากการเปิดให้บริการคลังจัดเก็บเอกสารระบบอัตโนมัติอาคารใหม่ (สุวินทวงศ์ จ.ฉะเชิงเทรา) ในช่วงต้นปีที่ผ่านมา ซึ่งใช้ระบบอัตโนมัติในการบริหารจัดการจัดเก็บเอกสารและข้อมูลครบวงจร เพื่อช่วยในการเคลื่อนย้ายและจัดเรียงสินค้าได้สะดวกรวดเร็ว แม่นยำและปลอดภัยสูง ช่วยลดระยะเวลาในการจัดเก็บ ลดการพึ่งพิงแรงงาน เพิ่มพื้นที่ให้บริการจัดเก็บเอกสาร มีพื้นที่รวม 4,955 ตารางเมตร สามารถเก็บกล่องเอกสารได้กว่า 600,000 กล่อง นับเป็นคลังจัดเก็บเอกสารขนาดใหญ่แห่งแรกในประเทศไทยที่ใช้ระบบจัดเก็บแบบอัตโนมัติ ซึ่งจะช่วยเพิ่มความสามารถในการทำกำไรในระยะยาวของกลุ่มธุรกิจต่อไป

1.2 กลุ่มธุรกิจให้บริการขนส่งสินค้า

กลุ่มธุรกิจให้บริการขนส่งสินค้ามีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 570.3 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการขนส่งสินค้าทั่วไปจำนวน 69.1 ล้านบาท รายได้จากการขนส่งสินค้าอันตรายจำนวน 84.3 ล้านบาท รายได้จากการขนส่งรถยนต์และชิ้นส่วนรถยนต์ จำนวน 271.3 ล้านบาท รายได้จากการขนส่งสินค้าแช่เย็นแช่แข็งจำนวน 92.0 ล้านบาท รายได้จากการขนส่งข้ามแดน จำนวน 31.4 ล้านบาท และรายได้จากการขนส่งเฉพาะทางสำหรับสินค้าขนาดใหญ่พิเศษ จำนวน 22.2 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 256.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 81.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้จำนวน 237.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 126.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 114.4 จากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นผลมาจากกลุ่มธุรกิจ มีการรับรู้รายได้ของ บริษัท วิเอ็นเอส ทรานสปอร์ต จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ที่บริษัท ถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 99.9 ให้บริการขนส่งและขน



ถ่ายสินค้าเป็นรายได้หลัก นอกจากนี้ การขนส่งสินค้าในกลุ่มสินค้าอันตราย และการขนส่งสินค้าในกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์มีรายได้เพิ่มสูงขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เป็นไปในทิศทางเดียวกับพันธมิตรสินค้าอันตรายและอุตสาหกรรมยานยนต์ดังกล่าวมาแล้วข้างต้น

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 70.4 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.3 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 18.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 35.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 52.1 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.6 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีกำไรขั้นต้นจำนวน 28.0 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.8 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 9.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 50.5 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 18.6 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.8

1.3 กลุ่มธุรกิจให้บริการในต่างประเทศ

บริษัท ได้จัดทำการแบ่งกลุ่มธุรกิจเพิ่มเติม ได้แก่ กลุ่มธุรกิจให้บริการในต่างประเทศ เนื่องจาก JWD Asia Holding Private Limited ("JWDAH") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ JWD ถือหุ้นอยู่ในสัดส่วนร้อยละ 99.9 ได้เข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมใน EMLOG Logistics & Warehousing Pte Ltd. ("EMLOG") ในช่วงปลายเดือนมีนาคม 2564 โดยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 60.0 ส่งผลให้ EMLOG เป็นบริษัทย่อยของ JWD โดยทางอ้อมและประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 100 ในบริษัท JWD Asia Logistics (Cambodia) Co., Ltd. ผู้ให้บริการรับฝากและบริหารสินค้าควบคุมอุณหภูมิแช่เย็นและแช่แข็ง สินค้าทั่วไป การขนส่งสินค้าข้ามแดน และดำเนินพิธีการศุลกากรในประเทศกัมพูชา ส่งผลให้บริษัทฯ เริ่มรับรู้รายได้และผลกำไรจากกิจกรรมในประเทศกัมพูชาดังกล่าว ตั้งแต่เดือน เมษายน 2564 ที่ผ่านมา ดังนั้นบริษัทฯ จึงแบ่งเป็นกลุ่มธุรกิจให้บริการในต่างประเทศ เพื่อให้สอดคล้องกับ ธุรกิจของบริษัทฯ ที่เติบโตและขยายงานออกไปหลายส่วน โดยกลุ่มธุรกิจ มีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 82.4 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้ จำนวน 44.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 19.1 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2564 ซึ่งบริษัทฯ มีรายได้ จำนวน 37.6 ล้านบาท จากการฟื้นตัวดีขึ้นจากสถานการณ์โควิด

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 17.3 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.0 สำหรับไตรมาส 3/2564 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 8.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 19.2 ใกล้เคียงกับไตรมาส 2/2564ที่ผ่านมา ทั้งนี้การขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท ทำให้ปัจจุบันกลุ่มบริษัทเป็นผู้ให้บริการด้านโลจิสติกส์อย่างครบวงจร ซึ่งครอบคลุมการให้บริการรับฝากสินค้า การให้บริการจัดการสินค้า และการให้บริการขนส่งสินค้า ทั้งไทยและต่างประเทศ

1.4 กลุ่มธุรกิจให้บริการขนย้ายในประเทศและต่างประเทศ

กลุ่มธุรกิจให้บริการขนย้ายในประเทศและต่างประเทศมีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 154.6 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากบริการขนย้ายสิ่งของเครื่องใช้สำหรับที่พักอาศัย จำนวน 139.3 ล้านบาท บริการขนย้ายอุปกรณ์สำนักงาน จำนวน 9.7 ล้านบาท และบริการขนย้ายสิ่งของสำหรับงานแสดงสินค้าและศิลปะ จำนวน 5.6 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 29.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 23.7เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้ จำนวน 69.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 21.9 ล้านบาท หรือ

คิดเป็นอัตราร้อยละ 46.3 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นจากส่วนงานบริการขนย้ายสิ่งของเครื่องใช้สำหรับที่พักอาศัยที่มีปริมาณเพิ่มสูงขึ้น

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 35.5 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 23.0 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 8.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 33.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้น จำนวน 26.6 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.2 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีกำไรขั้นต้นจำนวน 15.8 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.8 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 6.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 69.9 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 9.3 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 19.6

1.5 กลุ่มธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานโลจิสติกส์

บริษัท เริ่มขยายธุรกิจด้านโครงสร้างพื้นฐานโลจิสติกส์ตั้งแต่ปี 2561 โดยบริษัท ได้รับมอบหมายจากทางท่าเรือแห่งประเทศไทยให้เป็นผู้ประกอบการที่รับหน้าที่ขนถ่ายสินค้าที่มาจากทางราง (Rail Yard Management) ผ่านท่าเรือแหลมฉบัง ที่มาจาก 3 สายหลัก คือ สายใต้ สายตะวันออกเฉียงเหนือ และสายที่มาจากมาบตาพุด จนเมื่อสิ้นปีที่ผ่านมาบริษัท ได้ชนะการประมูลงานจากการท่าเรือแห่งประเทศไทย ให้ทำการยกขนและเคลื่อนย้ายตู้สินค้าที่เทียบเรือชายฝั่ง A (Barge Terminal) ของท่าเรือแหลมฉบัง ทำให้บริษัท มีรายได้เพิ่มเติมจากทั้งสองงานนี้ และจะมีรายได้เพิ่มเติมต่อไปเป็นลำดับ ทางบริษัท จึงแยกกลุ่มธุรกิจนี้เพื่อให้เห็นสัดส่วนชัดเจนมากขึ้น โดยสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานโลจิสติกส์ มีรายได้จำนวน 98.5 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 49.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 102.3 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้จำนวน 32.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 8.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 34.7 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากปริมาณตู้สินค้าที่ผ่านท่าเทียบเรือชายฝั่ง A (Barge Terminal) ของท่าเรือแหลมฉบัง มีปริมาณเพิ่มสูงขึ้น และมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องทุกไตรมาส

บริษัท มีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 22.1 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.4 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 7.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 51.4 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 14.6 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 30.0 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีกำไรขั้นต้นจำนวน 5.9 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 18.4 กำไรขั้นต้นลดลง จำนวน 2.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 33.0 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 8.8 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 37.0

1.6 กลุ่มธุรกิจให้บริการเก็บของใช้ส่วนตัว ของมีค่า ผลงานศิลปะ และจัดเก็บไวน์

กลุ่มธุรกิจให้บริการเก็บของใช้ส่วนตัว ของมีค่า และผลงานศิลปะ (Self-Storage, Self-Deposit and Art Space) ในปัจจุบันธุรกิจให้บริการเก็บของใช้ส่วนตัวเปิดให้บริการ 6 สาขา ได้แก่ ศรีกรีฑา สยาม รามอินทรา เทียมร่วมมิตร พระราม 9-รามคำแหงและภูเก็ต ธุรกิจให้บริการเก็บของมีค่า ผลงานศิลปะ และบริการเช่าห้องจัดเก็บไวน์ (Wine Bank) โดยเปิดให้บริการอยู่ที่สาขาสยาม กลุ่มธุรกิจมีรายได้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 58.5 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 38.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 185.4 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัท มีรายได้ จำนวน 14.2 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 6.0 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 73.2 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากกลุ่มธุรกิจให้บริการเก็บของใช้ส่วนตัวได้รับผลบวกจาก

การเติบโตของธุรกิจ E-commerce ในปัจจุบัน และกลุ่มธุรกิจให้บริการเกี่ยวกับผลงานศิลปะได้รับอุปสงค์สูงขึ้นในช่วงสถานการณ์โรคระบาด

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 14.3 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.4 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 20.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 327.0 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 2.1 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.8 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 3.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 231.2 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ในช่วงระยะเวลาหลายไตรมาสที่ผ่านมา กลุ่มธุรกิจเริ่มมีผลประกอบการที่ดีขึ้นตามลำดับ แสดงให้เห็นถึงศักยภาพในการเติบโตและการทำกำไร อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นในการพัฒนาธุรกิจอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากยังถือเป็นธุรกิจใหม่และมีโอกาสในการขยายงานได้อีกมาก

2. กลุ่มธุรกิจอาหาร

กลุ่มธุรกิจอาหารมีรายได้ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 899.0 บาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 201.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 28.8 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้ จำนวน 349.9 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 79.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 29.5 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน การเพิ่มขึ้นของรายได้เกิดจากยอดขายสินค้าผักตัดสำเร็จรูป (Cut Vegetable) สินค้าอาหารแช่แข็ง (Frozen Food) และสินค้าเครื่องปรุงหม้อไฟ (Hotpot Ingredients) ที่มีปริมาณเพิ่มสูงขึ้นเนื่องจากได้รับการตอบรับที่ดีจากตลาดที่ขยายใหม่และยังได้รับอานิสงค์จากอุปสงค์ของตลาดที่เพิ่มสูงขึ้นจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 49.2 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.5 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 22.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 82.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 26.9 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.9 สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 17.9 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.1 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 3.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 27.9 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 14.0 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.2 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มสูงขึ้น

3. กลุ่มธุรกิจอื่น

กลุ่มธุรกิจอื่นมีรายได้ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 16.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 4.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 34.2 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้ จำนวน 3.7 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น จำนวน 0.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 2.8 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 72.8 ล้านบาท ลดลงจำนวน 14.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 16.6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าจำนวน 41.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 10.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 33.4 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีการลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่สำคัญ ได้แก่ คลังสินค้าในประเทศกัมพูชา, นิคมอุตสาหกรรม Phnom Penh SEZ Plc.(PPSP) และลานจัดเก็บตู้สินค้า Bok Seng PPSEZ Dry port ในประเทศกัมพูชา, คลังสินค้าห้องเย็น Adib Cold Logistics (ACL) ในประเทศอินโดนีเซีย ซึ่งร่วมลงทุนกับกลุ่มบริษัท Samudera, JWD Bokseng Logistics ซึ่งดำเนินธุรกิจด้าน Project Cargo Logistics ในประเทศไทยและภูมิภาค, CJ JWD Logistics ซึ่งดำเนินธุรกิจด้าน E-Commerce Logistics (B2C C2C) ในประเทศไทย และ บริษัท TRANSIMEX CORPORATION (TMS) บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์โฮจิมินห์ (HOSE) ประเทศเวียดนาม โดยในไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ ได้รับส่วนแบ่งกำไรจาก TMS จำนวน 46.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 19.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 71.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และในขณะเดียวกันก็ได้รับส่วนแบ่งกำไรจากนิคมอุตสาหกรรม PPSP ลดลงอย่างมีนัยสำคัญเนื่องจากไม่สามารถขายที่ดินในนิคมอุตสาหกรรมแก่นักลงทุนต่างชาติในช่วงภาวะโรคระบาดได้ อย่างไรก็ตาม PPSP คาดว่าจะมีรายได้จากการขายที่ดินเพิ่มเติมจากส่วนที่ขาดหายไป (Backlog) หากประเทศกัมพูชาเปิดประเทศภายหลังจากภาวะโรคระบาดคลี่คลาย

รายได้จากการลงทุนและรายได้อื่น

บริษัทฯ มีรายได้ดอกเบี้ย เงินปันผล และรายได้อื่น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 78.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 28.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 58.3 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้ดอกเบี้ย เงินปันผล และรายได้อื่น จำนวน 30.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 144.4 โดยผลส่วนใหญ่มาจากการบันทึกรายได้พิเศษจากการให้เช่าระยะยาวในทรัพย์สินโครงการเจดับเบิลยูดี นวนคร โดยให้เช่าทรัพย์สินแก่ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เอไอเอ็ม อินดัสเทรียล โกรท (“AIMIRT”) และเงินปันผลจากการลงทุนในกองทุนดังกล่าว

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 536.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 62.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 13.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนสำหรับไตรมาส 3/2564 มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 189.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 28.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 17.8 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยรายการค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายที่ผันแปรตามการเพิ่มขึ้นของรายได้และผลกำไร ค่าใช้จ่ายจากบริษัทย่อยที่บริษัทเข้าซื้อกิจการ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการว่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อการพัฒนาธุรกิจ ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงสามารถควบคุมค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยมีอัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวมอยู่ที่ร้อยละ 14.1

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 153.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.4 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 7.3 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 3/2564 มีต้นทุนทางการเงิน จำนวน 54.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 24.2 โดยต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้นนี้มีสาเหตุหลักมาจากเงินกู้ยืมเพื่อการลงทุนซื้อธุรกิจใหม่เพิ่มเติมในช่วงที่ผ่านมา

การวิเคราะห์ฐานะทางการเงิน

	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	หน่วย : ล้านบาท
สินทรัพย์หมุนเวียน	9,473.7	11,000.6	หนี้สินหมุนเวียน
อสัณหาสินทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,782.8	2,329.9	เงินกู้ยืมระยะยาว
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	573.0	548.4	หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,130.9	3,669.2	ส่วนของผู้ถือหุ้น
	1,593.7	1,603.8	
	3,987.0	4,453.1	
	3,251.6	3,701.9	

สินทรัพย์

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 11,000.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 1,526.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 16.1 โดยส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สินทรัพย์ส่วนใหญ่ประกอบด้วยสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ได้แก่ ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ สินทรัพย์ สิทธิการใช้ และเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า คิดเป็นอัตราร้อยละ 33.4 14.6 และ 13.9 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ

สินทรัพย์หมุนเวียน

บริษัทฯ มีสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 2,329.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นจำนวน 547.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 30.7 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 216.2 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น จำนวน 211.9 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือ จำนวน 52.5 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

บริษัทฯ มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 8,670.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 979.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 12.7 ซึ่งเกิดจากการ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น จำนวน 538.3 ล้านบาท จากโครงการลงทุนในกลุ่มธุรกิจคลังสินค้าห้องเย็นและการลงทุนใน บริษัท วี เอ็นเอส ทราฟฟิค จำกัด และเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 310.5 ล้านบาท จากการรับรู้ ส่วนแบ่งกำไรและการเข้าลงทุนเพิ่มในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า และสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น

จำนวน 185.7 ล้านบาท จากการเข้าลงทุนเพิ่มเติมและปรับมูลค่าเงินลงทุนในทรัพย์สินเพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เอไอเอ็ม อินดัสเทรียล โกรท ("AIMIRT") ในขณะที่ สินทรัพย์สิทธิการใช้ ลดลง จำนวน 88.1 ล้านบาท และ เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น ลดลง จำนวน 64.1 ล้านบาท

หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 7,298.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นจำนวน 1,076.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 17.3 โดยส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้จำนวน 700.0 ล้านบาท ที่ออกในช่วงไตรมาส 1/2564 และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

หนี้สินหมุนเวียน

บริษัทฯ มีหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 2,906.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 495.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 20.5 โดยส่วนใหญ่เกิดจากการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 251.6 ล้านบาท เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ที่เพิ่มขึ้นจำนวน 147.7 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี เพิ่มขึ้นจำนวน 54.3 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน

บริษัทฯ มีหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 4,392.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 581.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 15.3 โดยส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้จำนวน 700.0 ล้านบาท ในขณะที่หนี้สินตามสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี TFRS16 ลดลง จำนวน 84.6 ล้านบาท และ เงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน ลดลง จำนวน 111.6 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 3,701.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็นจำนวน 450.3 ล้านบาท หรือเป็นอัตราร้อยละ 13.8 โดยเป็นผลมาจากการบันทึกกำไรสุทธิและการบันทึกส่วนได้ส่วนเสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

การวิเคราะห์สภาพคล่อง

(หน่วย : ล้านบาท)	งวดเก้าเดือน	
	2563	2564
เงินสดต้นงวด : 1 มกราคม	885.5	815.0
กระแสเงินสดได้มา / (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	844.5	904.5
กระแสเงินสดได้มา / (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	(566.9)	(905.8)
กระแสเงินสดได้มา / (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(572.1)	199.2
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน	62.3	18.3
กระแสเงินสดเพิ่มขึ้น/(ลดลง) สุทธิ	(232.2)	216.2
เงินสดปลายงวด : 30 กันยายน	653.3	1,031.2

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 904.5 เพิ่มขึ้น จำนวน 60.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 7.1 ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับ มีรายการกระแสเงินสดจ่ายจากการเปลี่ยนแปลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 364.5 ล้านบาท และรายการกระแสเงินสดรับจากการเปลี่ยนแปลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 226.6 ล้านบาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 905.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 338.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 59.8 โดยส่วนหนึ่งเป็นผลจากกระแสเงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้มา จำนวน 135.9 ล้านบาท เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเพิ่มขึ้น จำนวน 161.3 ล้านบาท และ เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 178.6 ล้านบาท ในขณะที่ เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เพิ่มขึ้น 96.5 ล้านบาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวน 199.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 771.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 134.8 โดยส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากกระแสเงินสดกระแสเงินสดรับจากการ ออกหุ้นกู้เพิ่มขึ้น จำนวน 100.0 ล้านบาท เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น จำนวน 74.7 ล้านบาท เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น จำนวน 70.8 ล้านบาท ในขณะที่ เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง จำนวน 722.4 ล้านบาท และเงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น 128.6 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	งวดเก้าเดือน	
	2563	2564
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	25.3%	24.7%
อัตรากำไรสุทธิ ไม่รวมรายการพิเศษ (%)	7.5%	9.0%
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า)	0.82	0.80
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.88	1.97
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)*ไม่รวมส่วนของหนี้สินที่เกิดจาก มาตรฐานบัญชี เรื่องสัญญาเช่า (IFRS16)	1.35	1.54
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.62	1.64
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)* ไม่รวมส่วน ของหนี้สินที่เกิดจากการมาตรฐานบัญชี เรื่องสัญญาเช่า (IFRS16)	1.10	1.20

หมายเหตุ

อัตรากำไรขั้นต้น

= กำไรขั้นต้น / รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ

อัตรากำไรสุทธิ

= กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของบริษัท) / รายได้รวม

อัตราส่วนสภาพคล่อง

= สินทรัพย์หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)

= หนี้สินรวม / ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)*

= หนี้สินทั้งหมด ไม่รวม (IFRS16) / ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)

= หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย / ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)*

= หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่ไม่รวม (IFRS16) / ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

*ไม่รวมส่วนของหนี้สินที่เกิดจากการมาตรฐานบัญชีเรื่องสัญญาเช่า (IFRS16)